
Monografia mimo historycznego aspektu zawiera szereg odniesieo do współczesnych instytucji prawa 

administracyjnego. Współczesne rozwiązania normatywne w zakresie organizacji i funkcjonowania 

administracji zespolonej wprost nawiązują do dorobku myśli prawniczej Drugiej Rzeczpospolitej. 

Koronnym przykładem są ustawy ustrojowe, które używały pojęcia „administracja ogólna” –ustawa z 

dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej, czy ustawa z dnia 5 

czerwca 1998 r. o administracji rządowej w województwie. Świadczy to o aktualności problematyki 

będącej osnową niniejszej monografii. W szczególności należy zwrócid uwagę na zasadę zespolenia i 

dekoncentracji administracji publicznej, czy myśl prawniczą dotyczącą podziału administracyjnego 

paostwa w okresie międzywojennym. Stanowią one świadectwo aktualności doktryny ustrojowego 

prawa administracyjnego Polski międzywojennej w obowiązującym systemie zespolonej administracji 

wojewódzkiej i powiatowej.  

Książka jest adresowana do pracowników naukowych, studentów, urzędników rządowej administracji 

terytorialnej. 

Z recenzji 

dr hab. Jarosław Dobkowski, prof. UWM: 

 

Jest to opracowanie ważne także dlatego, że ustawodawstwo doby reformy ustrojowej paostwa 

sprzed 20. lat nawiązywało do dorobku międzywojennego w szczególności przez koncepcję władzy 

administracji ogólnej czy zespolenie/niezespolenie terenowej administracji rządowej. Rozwiązania 

wtedy przyjęte w większym lub mniejszym stopniu dalej obowiązują. Przedwojenna myśl prawnicza 

dotycząca administracji ogólnej pozostaje zatem w dużej mierze ponadczasowa, bo stanowi źródło 

wiedzy także współcześnie. Można nawet stwierdzid, że gdyby obecnym projektodawcom 

towarzyszyła taka refleksja jak przed wojną, a co najmniej gruntowna znajomośd ówczesnych 

dokonao na polu reformowania terytorialnej administracji publicznej to przyjmowane rozwiązania 

byłyby z pewnością doskonalsze. Racjonalizacja prawa administracyjnego musi mied zaplecze 

w ubiegłych doświadczeniach nie tylko praktycznych, ale i teoretycznych. 

 

dr hab. Maciej Marszał, prof. UWr: 

 

Lektura książki autorstwa Jarosława Kostrubca może dawad czytelnikowi satysfakcję poznawczą, a do 

jego wniosków badawczych sięgad będą nie tylko pracownicy naukowi, ale także studenci prawa, 

politologii i historii. 

Jarosław Kostrubiec 

 

doktor nauk prawnych, pracownik Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie. Stypendysta Deutscher Akademischer Austausch Dienst na Wydziale Prawa 

Uniwersytetu w Heidelbergu. Członek zarządu Stowarzyszenia Stypendystów DAAD i Polskiego 

Towarzystwa Myśli Politycznej. Autor kilkudziesięciu publikacji z zakresu doktryn polityczno-

prawnych, historii administracji i myśli administracyjnej. W działalności naukowej zajmuje się 

w szczególności niemiecką myślą prawniczą i zagadnieniami administracji publicznej w okresie 

międzywojennym. 
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